

**UNIVERSIDAD ARTURO PRAT**

70.777.500-9

CASA CENTRAL UNAP

AV. ARTURO PRAT 2120 IQUIQUE

ORDEN DE COMPRA**N° 100091**

Departamento	: ADM FAC RR NATURALES RENOVABLE	DICIEMBRE 30, 2021
Proveedor	: JUAN Y GERARDO HEYN Y CIA. LTDA.	
RUT	: 83207700-3	
Dirección	: DARDIGNAC 239, IQUIQUE	
Fono	: 7375449	Nro.ID Chile Compra
Generado por	: PPRA -PAMELA RAMOS (ADQUISICIONES)	SIN MERCADO PUBLICO
Atención Sr.(a)	:	
Solicitamos UDS.	:	En:
Condiciones de Pago:	30 DIAS	Plazo Entrega: Por Definir

CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	V. UNITARIO	TOTAL
2	UN	BOLSA DE 1000 TUBOS EPPENDORF, DE 0,5ML., CON TAPA, ALEMÁN.	14,500	29,000
4	UN	BOLSA DE 10 PLACAS PETRI, DE PLÁSTICO, DE 55MM. DE DIÁMETRO, ESTÉRIL.	2,200	8,800
4	UN	BOLSA DE 25 PLACAS PETRI, DE PLÁSTICO, DE 90MM. DE DIÁMETRO, ESTÉRIL.	2,980	11,920
1	UN	flete: : Barrio Universitario S/N, Centro de Biotecnología Universidad de Concepción, Laboratorio GIBMAR, Concepción, Región del Biobio	50,000	50,000
1	UN	CLORURO DE CALCIO, G. TÉCNICO. 1KG.	3,900	3,900
		SUBTOTAL		103,620
		DESCUENTO	0.0 %	0
		OTROS DESCUENTOS	0.0 %	0
		OTROS CARGOS		0
		IMPTO.	19 %	19,688
		TOTAL IVA INCLUIDO	\$	123,308

Cuenta	Código Gestión	Proyecto
1220201000	IQUH06FND	020202030043
1220105000	IQUH06FND	020202030043

SOLIC. DE COMPRA 37443

Observación

Firma Responsable

NOTA: Al presentar la FACTURA, original y dos copias, debe acompañarse la presente orden, sin la cual NO será PAGADA.

SOLICITUD DE MATERIALES / SERVICIOS

Solicitante

Nombre : **Carolina Loreto Navea Alvarez** Cargo : **Administrativo**
BIOTARAPACA, PRODUCTOS NUTRACEUTICOS DE ALTO
 Unidad : **VALOR BASADOS EN MICROALGAS DESDE EL DESIERTO Y LA COSTA DE TARAPACA** Rubro Compra : **Farmacia Y Laboratorio**
 E-mail : **carolinanavea@unap.cl** Telefonos : /

Detalles de la compra :	compra de insumos de laboratorio, mediante ley de mercado publico artículo 10, numeral 7, letra J., al proveedor Juan y Geraldo Heyn y Cia Ltda , RUT: 83.207.700-3 , por un valor de \$ 1.259.663 IVA incluido. Con despacho a la ciudad de Concepción a: Barrio Universitario S/N, Centro de Biotecnología Universidad de Concepción, Laboratorio GIBMAR, Concepción, Región del Biobio. Lugar donde los profesiones de la U. de Concepción realizan labores enmarcadas dentro del proyecto FIC Biotarapacá, por lo cual se solicita que en la Orden de compra se especifique dicha dirección.
--------------------------------	--

Cant.	Artículo	SubRubro	Un.	Descripción	Valor Estimado	Valor Real	Cod. Gestión	Proyecto	Custodio
2	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	BOLSA DE 1000 TUBOS EPPENDORF, DE 0,5ML., CON TAPA, ALEMÁN.	29.000	34.510	IQUH06FND	020202030043	Edgardo Roberto Santander Pulgar
4	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	BOLSA DE 10 PLACAS PETRI, DE PLÁSTICO, DE 55MM. DE DIÁMETRO, ESTÉRIL.	8.800	10.472	IQUH06FND	020202030043	Edgardo Roberto Santander Pulgar
4	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	BOLSA DE 25 PLACAS PETRI, DE PLÁSTICO, DE 90MM. DE DIÁMETRO, ESTÉRIL.	11.920	14.185	IQUH06FND	020202030043	Edgardo Roberto Santander Pulgar
1	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	flete: : Barrio Universitario S/N, Centro de Biotecnología Universidad de Concepción, Laboratorio GIBMAR, Concepción, Región del Biobio	50.000	59.500	IQUH06FND	020202030043	Edgardo Roberto Santander Pulgar
1	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	CLORURO DE CALCIO, G. TÉCNICO. 1KG.	3.900	4.641	IQUH06FND	020202030043	Edgardo Roberto Santander Pulgar

Dirección a despachar lo solicitado : Barrio Universitario S/N, Centro de Biotecnología Universidad de Concepción, Laboratorio GIBMAR, Concepción, Región del Biobio

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

- Precio - 70(%)
- Plazo de Entrega - 30(%)



CDT: **20211200100336570**
Sandra Adriana Palma Alvarez
Ejecutivo Administrativo



CDT: **20211200100336580**
Edgardo Roberto Santander Pulgar
Jefe De Proyecto



CDT: **20211200100336626**
Álvaro Fernando CÁrevic Rivera
Decano(a)



CDT: **20211200100336651**
Romina Eugenia Campillay Campillay
Encargado De Área



JUAN Y GERARDO HEYN Y CIA. LTDA.

**Artículos para laboratorios, hospitales e industrias
Fabricación, reparación e importación de artículos de vidrio.
Dardignac 239-Tel.27375449-Fax27355588-Recoleta. Santiago**

SANTIAGO, 16.12.2021

SEÑORES:

UNIVERSIDAD ARTURO PRATT.

AT.: SRTA. CAROLINA NAVEA A.

REF: COTIZACION MATERIAL

DE LABORATORIO 2349/16/21

DE NUESTRA CONSIDERACION:

NOS ES GRATO PODER SALUDARLE, Y DE ACUERDO A LO SOLICITADO POR UD., HAGO LLEGAR POR INTERMEDIO DE LA PRESENTE, LA SIGUIENTE COTIZACIÓN:

CANTIDAD	DESCRIPCION	V. UNIT. \$	V.TOTAL \$
01. UNID.	FOSFATO DE POTASIO MONOBÁSICO, G. TÉCNICO. 1KG.	C/U \$ 11.900.-	\$ 11.900.-
01. UNID.	FOSFATO DIPOTÁSICO, P.A., 1KG.	C/U \$ 39.800.-	\$ 39.800.-
01. UNID.	CLORURO DE SODIO, G. TÉCNICO. 1KG.	C/U \$ 3.400.-	\$ 3.400.-
03. UNID.	NITRATO DE SODIO, G. TÉCNICO. 1KG.	C/U \$ 4.980.-	\$ 14.940.-
01. UNID.	SULFATO DE MAGNESIO, G. TÉCNICO. 1KG.	C/U \$ 3.900.-	\$ 3.900.-
02. UNID.	CLORURO DE CALCIO, G. TÉCNICO. 1KG.	C/U \$ 3.900.-	\$ 7.800.-
01. UNID.	CLORURO FÉRRICO, P.A., 250GRS.	C/U \$ 56.900.-	\$ 56.900.-
01. UNID.	EDTA DISODICO, G. TÉCNICO, 1KG.	C/U \$ 29.800.-	\$ 29.800.-
01. UNID.	SULFATO DE COBRE G. TECNICO. 1KG.	C/U \$ 11.900.-	\$ 11.900.-
01. UNID.	MOLIBDATO DE SODIO, P.A., 100GRS.	C/U \$ 39.500.-	\$ 39.500.-
01. UNID.	CLORURO DE ZINC, G. TÉCNICO, 1KG.	C/U \$ 9.900.-	\$ 9.900.-
01. UNID.	CLORURO DE COBALTO, P.A., 100GRS.	C/U \$ 76.000.-	\$ 76.000.-
01. UNID.	CLORURO DE MAGNESIO, P.A., 500GRS.	C/U \$ 34.800.-	\$ 34.800.-
01. UNID.	VITAMINA B-12- CIANOCOBALAMINA PURA, 1GR.	C/U \$ 89.800.-	\$ 89.800
01. UNID.	BIOTINA PURA, 1KG.	C/U \$ 89.500.-	\$ 89.500.-
01. UNID.	TINAMINA, POLVO PURO, 100GRS.	C/U \$ 98.800.-	\$ 98.800.-

01. UNID. BICARBONATO DE SODIO, G. TÉCNICO, 25GRS.	C/U \$ 4.100.-	\$ 4.100.-
01. UNID. PAQUETE DE 1000 PUNTAS BLANCAS, PARA MICROPIPETA, DE 10UL. ALEMÁN.	C/U \$ 39.000.-	\$ 39.000.-
01. UNID. PAQUETE DE 1000 PUNTAS AMARILLAS, PARA MICROPIPETA, DE 100UL. ALEMÁN.	C/U \$ 10.980.-	\$ 10.980.-
01. UNID. PAQUETE DE 1000 PUNTAS AZULES, PARA MICROPIPETA, DE 1000UL. ALEMÁN.	C/U \$ 11.980.-	\$ 11.980.-
01. UNID. PAQUETE DE 200 PUNTAS BLANCAS, PARA MICROPIPETA, DE 5000UL. ALEMÁN.	C/U \$ 39.800.-	\$ 39.800.-
01. UNID. BOLSA DE 25 TUBOS DE CENTRÍFUGA, DE PLÁSTICO, DE 15ML., FONDO CÓNICO, GRADUADO, ESTÉRIL. ALEMÁN.	C/U \$ 5.800.-	\$ 5.800.-
01. UNID. BOLSA DE 25 TUBOS DE CENTRÍFUGA, DE PLÁSTICO, DE 50ML., FONDO CÓNICO, GRADUADO, ESTÉRIL. ALEMÁN.	C/U \$ 5.980.-	\$ 5.980.-
01. UNID. FILTRO JERINGA 0,45UM. (TROMPITO). ALEMÁN.	C/U \$ 1.900.-	\$ 1.900.-
01. UNID. FILTRO JERINGA 0,22UM. (TROMPITO). ALEMÁN.	C/U \$ 1.900.-	\$ 1.900.-
01. UNID. BOLSA DE 1000 TUBOS EPPENDORF, DE 0,5ML., CON TAPA, ALEMÁN.	C/U \$ 14.500.-	\$ 14.500.-
01. UNID. BOLSA DE 1000 TUBOS EPPENDORF, DE 1,5ML., CON TAPA, ALEMÁN.	C/U \$ 11.980.-	\$ 11.980.-

NOTA: NO TENEMOS TUBOS EPPENDORF DE 1,0, POR ESO SE COTIZA DE 0,5ML.

01. UNID. PLACAS PETRI DE VIDRIO, DE 60MM. DE DIÁM., ALEMÁN.	C/U \$ 690.-	\$ 690.-
01. UNID. PLACAS PETRI DE VIDRIO, DE 100MM. DE DIÁM., ALEMÁN.	C/U \$ 990.-	\$ 990.-
01. UNID. BOLSA DE 10 PLACAS PETRI, DE PLÁSTICO, DE 55MM. DE DIÁMETRO, ESTÉRIL.	C/U \$ 2.200.-	\$ 2.200.-
01. UNID. BOLSA DE 25 PLACAS PETRI, DE PLÁSTICO, DE 90MM. DE DIÁMETRO, ESTÉRIL.	C/U \$ 2.980.-	\$ 2.980.-

FLETE: C/U \$ 50.000.-

CONDICIONES DE VENTA:

PRECIOS	: VALOR NETO SIN IVA
FORMA DE PAGO	: CRÉDITO 30 DÍAS.
PLAZO DE ENTREGA	: ENTREGA 4-5
DÍAS., SALVO,	
	PREVIO ORDEN DE COMPRA.
VALIDEZ	: 30 DIAS.

ADEMAS EXISTEN OTROS ARTICULOS DE VIDRIO, POLIPROPILENO Y PORCELANA DE DIFERENTES TIPOS Y MEDIDAS, COMO TAMBIEN SE REPARAN Y FABRICAN OTROS ARTICULOS DE VIDRIO Y CUARZO SEGÚN MODELO O DIBUJO. CUALQUIER CONSULTA RUEGO HACERLA VIA FAX AL NUMERO: 227355588 O AL CORREO ELECTRÓNICO: heyn@adsl.tie.cl

SIN OTRO PARTICULAR, Y ESPERANDO UNA BUENA ACOGIDA DE SU PARTE, LE SALUDA MUY ATTE.

**CHRISTEL HEYN SÁNCHEZ.
JUAN Y GERARDO HEYN CIA.LTDA.**

IQUIQUE, 28 de Diciembre de 2021

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN PRESUPUESTARIA

N° 8716

De conformidad al presupuesto del año 2021 aprobado para esta institución por la Honorable Junta Directiva, al tenor de lo dispuesto en el D.F.L. N° 1 de 1985 del Ministerio de Educación, certifico que, a la fecha del presente documento, se encuentra autorizado el presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la solicitud 37443 y la orden de compra o licitación ID SIN MERCADO PUBLICO, con cargo al siguiente detalle:

CÓDIGO DE GESTIÓN	PROYECTO	CUENTA PRESUPUESTARIA
IQUH06FND	020202030043	1220105000
IQUH06FND	020202030043	1220201000



ANDREA LEONOR CARDENAS LEGARDA
Jefe Unidad de Presupuesto

ADJUDICACION

SOLICITUD DE MATERIALES / SERVICIOS

Solicitante

Nombre : Carolina Loreto Navea Alvarez

Cargo : Administrativo

Unidad : Biotarapaca, Productos Nutraceuticos De Alto Valor Basados En Microalgas Desde El Desierto Y La Costa De Tarapaca

Derivación : Sin estado de derivación

Rubro Compra : Farmacia Y Laboratorio

Detalles de la compra :	compra de insumos de laboratorio, mediante ley de mercado publico artículo 10, numeral 7, letra J., al proveedor Juan y Geraldo Heyn y Cia Ltda , RUT: 83.207.700-3 , por un valor de \$ 1.259.663 IVA incluido. Con despacho a la ciudad de Concepción a: Barrio Universitario S/N, Centro de Biotecnología Universidad de Concepción, Laboratorio GIBMAR, Concepción, Región del Biobio. Lugar donde los profesiones de la U. de Concepción realizan labores enmarcadas dentro del proyecto FIC Biotarapacá, por lo cual se solicita que en la Orden de compra se especifique dicha dirección.
--------------------------------	--

Cant.	Artículo	SubRubro	Un.	Descripción	Valor Adjudicado	Cod. Gestión	Proyecto	Cuenta	Adjudicada
2	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	BOLSA DE 1000 TUBOS EPPENDORF, DE 0,5ML., CON TAPA, ALEMÁN.	34.510	IQUH06FND	020202030043	1220201000	Si
4	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	BOLSA DE 10 PLACAS PETRI, DE PLÁSTICO, DE 55MM. DE DIÁMETRO, ESTÉRIL.	10.472	IQUH06FND	020202030043	1220201000	Si
4	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	BOLSA DE 25 PLACAS PETRI, DE PLÁSTICO, DE 90MM. DE DIÁMETRO, ESTÉRIL.	14.185	IQUH06FND	020202030043	1220201000	Si
1	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	flete: : Barrio Universitario S/N, Centro de Biotecnología Universidad de Concepción, Laboratorio GIBMAR, Concepción, Región del Biobio	59.500	IQUH06FND	020202030043	1220105000	Si
1	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	CLORURO DE CALCIO, G. TÉCNICO. 1KG.	4.641	IQUH06FND	020202030043	1220201000	Si
TOTAL SOLICITUD : \$123.308									

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

- Precio - 70(%)
- Plazo de Entrega - 30(%)



CDT: **20211200100336570**

Sandra Adriana Palma Alvarez
Ejecutivo Administrativo



CDT: **20211200100336580**

Edgardo Roberto Santander Pulgar
Jefe De Proyecto



CDT: **20211200100336626**

Álvaro Fernando CÁrevic Rivera
Decano(a)



CDT: **20211200100336651**

Romina Eugenia Campillay Campillay
Encargado De Área